
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3160

progesp@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RETIFICAÇÃO

Na Portaria n° 130/PROGESP/UFFS/2017, de 05 de setembro de 2017, onde se lê:

Eleazer Felipe do Prado 1142393 Contador II (dois) III (três) 20/08/2017 23205.000703/2016-11

Leia-se:

Eleazer Felipe do Prado 1142393 Contador II (dois) III (três) 01/08/2017 23205.000703/2016-11

Chapecó-SC, 29 de março de 2019.

EDIVANDRO LUIZ TECCHIO 
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 130/PROGESP/UFFS/2017

O  PRÓ-REITOR  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA
FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo
10 da Lei 11.091/2005, o Decreto 5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996,

RESOLVE:

Art.  1º  CONCEDER  Progressão  por  Capacitação  Profissional  aos  Servidores  Técnico
Administrativos em Educação a seguir relacionados:

Nome
SIAPE Cargo

Nível de Vencimento

Vigência Processo nº
De Para

Alana Zamoner 
Valmorbida

1590936
Assistente em
Administração

I (um) II (dois) 04/08/2017 23205.002543/2017-17



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3160

progesp@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Andréia do Prado Bueno 2141447
Assistente em
Administração

II (dois) III (três) 01/08/2017 23205.000035/2016-13

Dieyson Tobias da Rosa 1029949 Administrador I (um) II (dois) 22/08/2017 23205.002726/2017-32

Eleazer Felipe do Prado 1142393 Contador II (dois) III (três) 20/08/2017 23205.000703/2016-11

Fabiane Pedroso da Silva 
Sulsbach

2279882
Assistente em
Administração

I (um) II (dois) 18/08/2017 23205.002401/2017-50

João Felipe Hudyma de 
Camargo

2279331
Assistente em
Administração

I (um) II (dois) 05/08/2017 23205.002553/2017-52

João Paulo Gollner Reis 2117018
Técnico de

Laboratório/Área
II (dois) III (três) 31/07/2017 23205.004929/2015-00

Leticia Favero 2147000
Assistente em
Administração

II (dois) III (três) 12/08/2017 23205.005054/2015-55

Rafael Pinheiro de 
Almeida

1128114
Bibliotecário-

Documentalista
II (dois) III (três) 04/06/2017 23205.001711/2017-57

Ricardo Klein 2809202
Analista de

Tecnologia da
Informação

II (dois) III (três) 22/08/2017 23205.000226/2016-85

Wagner Guilherme 
Lenhardt

1154122 Jornalista II (dois) III (três) 27/08/2017 23205.002875/2017-00

Chapecó-SC, 05 de setembro de 2017.

Henrique Dagostin
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas


